[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 февраля 2020 года                         № 11

О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на период весеннего половодья или  дождевых паводков 2020 года

На основании Плана мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в 2020 году, (далее - План), утвержденного заседанием комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, (далее - КЧС и ОПБ района), протокол  № 1 от 20.02.2020, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, поддержания устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения в период пропуска ледохода, паводковых и талых вод на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области:

1. Провести в сроки, рекомендованные Планом заседания Комиссий по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельских поселений по вопросу подготовки к безаварийному прохождению паводка на подведомственных территориях.
2.   Организовать выполнение мероприятий Плана.
3.  Организовать работу оперативных групп по контролю за развитием весенних паводковых явлений и процессов.
4.   Уточнить места возможных подтоплений, заторов (зажоров).
5. Своевременно принимать меры по защите мостов, расчистке водопропускных сооружений и ливневой канализации.
6.  Осуществлять контроль за принятием оперативных мер по ликвидации подтоплений управляющими организациями по обслуживанию и эксплуатации жилищного фонда.
7 Своевременно представлять сведения об угрозе и фактах подтопления населенных пунктов, автомобильных и железных дорог в КЧС и ОПБ района, через отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, (далее - отдел ГО и ЧС) по тел.: 32-52-97, 31-50-80, с последующим письменным подтверждением по факсу 35-84-83 или на электронный адрес- smolgochs@inbox.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Кощинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                          Н.В.Филатова

image1.png